
2842 Viernes 7 marzo 2008 BOE núm. 58

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 81 de 4 de abril 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 383.199,04 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de julio de 2007.
b) Contratista: Sociedad Asturiana de Ingeniería y 

Medio Ambiente, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 283.184,00 euros.

Oviedo, 25 de febrero de 2008.–Jefa del Servicio de 
Contratación, Marta Álvarez Rodríguez. 

 10.889/08. Anuncio de la Consejería de Infraes-
tructuras, Política Territorial y Vivienda relativo 
a la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia para la realización y explotación del 
Plan de Aforos, Estudio de Accidentes y Plan de 
Seguridad Vial de las carreteras del Principado 
de Asturias, años 2007 a 2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Infraestructuras, Polí-
tica Territorial y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: AT/07/8-48 CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización y explota-

ción del Plan de Aforos, Estudio de Accidentes y Plan de 
Seguridad Vial de las carreteras del Principado de 
Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 146 de 19 de junio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 401.015,40 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Prointec, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 335.015,00 euros.

Oviedo, 25 de febrero de 2008.–La Jefa del Servicio 
de Contratación, Marta Álvarez Rodríguez. 

 10.890/08. Anuncio de la Consejería de Infraes-
tructuras, Política Territorial y Vivienda relativo 
a la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia a la dirección de obra para el control, 
vigilancia y coordinación de seguridad y salud de 
las obras incluidas en el proyecto de acondiciona-
miento general de la carretera PO-2, Beleño-San 
Ignacio, tramo: Viego-San Ignacio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Infraestructuras, Polí-

tica Territorial y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: AT/06/193-631 CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección de obra para el 

control, vigilancia y coordinación de seguridad y salud 
de las obras incluidas en el proyecto de acondiciona-
miento general de la carretera PO-2, Beleño-San Ignacio, 
tramo: Viego-San Ignacio.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 15 de 17 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 503.706,58 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de agosto de 2007.
b) Contratista: Omicron Amepro, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 369.635,26 euros.

Oviedo, 25 de febrero de 2008.–La Jefa del Servicio 
de Contratación, Marta Álvarez Rodríguez. 

 10.891/08. Anuncio de la Consejería de Infraes-
tructuras, Política Territorial y Vivienda relativo 
a la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia a la dirección de obra para el control, 
vigilancia y coordinación de seguridad y salud de 
las obras incluidas en el proyecto de acondiciona-
miento de la carretera AS-230, Bárcena de Qui-
rós-Pola de Lena, tramo: Alto de la Cobertoria-
Pola de Lena.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Infraestructuras, Polí-
tica Territorial y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: AT/06-160-540 CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección de obra para 

control, vigilancia y coordinación de seguridad y salud 
de las obras incluidas en el proyecto de acondiciona-
miento de la carretera AS-230, Bárcena de Quirós-Pola 
de Lena, tramo: Alto de la Cobertoria-Pola de Lena.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 307 de 25 de diciem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 773.410,51 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de abril de 2007.
b) Contratista: U.T.E. formada por Proyecto y Con-

trol, S. A. y Geomat 2000, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 560.608,05 euros.

Oviedo, 25 de febrero de 2008.–La Jefa del Servicio 
de Contratación, Marta Álvarez Rodríguez. 

COMUNITAT VALENCIANA
 10.974/08. Resolución de la Dirección General de 

Recursos Económicos de la Agencia Valenciana 
de Salud por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso para el suministro de material 
sanitario desechable para el Departamento de 
Salud 19. Alicante. Expediente: 723/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Agencia 
Valenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Salud 19. Alicante. Hospital General Universi-
tario de Alicante. Calle Pintor Baeza, s/n, Alicante 
03010. Teléfono 96 593 84 60, fax 96 524 97 59.

c) Número de expediente: 723/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: suministro de material 

sanitario desechable para el Departamento de Salud 19.
c) Lote: 22 lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Diari Oficial de la Generalitat Va-
lenciana número 5.603, de 20 de septiembre de 2007, 
Boletín Oficial del Estado número 237, de 3 de octubre 
de 2007 y Diario Oficial de la Unión Europea número 
S-181, de 20 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 560.466,74 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.
b) Contratistas: 

Euros

  

Amcor Flexibles Pergut, Sociedad Limitada. 17.221,23

B. Braun Medical, Sociedad Anónima  . . . 98.604,00

Becton Dikinson, Sociedad Anónima . . . . 15.687,00

Dismeval, Sociedad Limitada . . . . . . . . . . 8.364,00

Exclusivas Pascual y Furió, Sociedad 
Anónima  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.880,00

Firma Ambu, Sociedad Limitada  . . . . . . . 23.584,00

Garric Medica, Sociedad Limitada  . . . . . . 10.650,00

Intersurgical España, Sociedad Anónima 3.080,70

Medilevel, Sociedad Anónima  . . . . . . . . . 1.850,00

Oiarso, Sociedad Cooperativa «Bexen»  . . 23.745,00

Palex Medical, Sociedad Anónima . . . . . . 13.178,70

Prim, Sociedad Anónima  . . . . . . . . . . . . . 148.260,00

Sumevet Ortopedia Moderna, Sociedad 
Limitada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.164,80

Telic, Sociedad Anónima  . . . . . . . . . . . . . 5.695,20

Terumo Europe España, Sociedad Limi-
tada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.259,50

3M España, Sociedad Anónima  . . . . . . . . 70.212,10

 c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 466.436,23 euros.

Valencia, 26 de febrero de 2008.–El Director General 
de Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de fe-
brero, DOGV núm. 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 


